
Департамент образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Иіщ & и А  Ш И  г. & у£ ____

Воронеж

Об итогах проведении конкурса
«Педагог дополнительного образования Воронежской области»

В связи с завершением конкурса «Педагог дополнительного 

образования Воронежской области» (далее —  Конкурс), организованного на 

основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 13.04.2021 года №436 «О проведении конкурса 

«Педагог дополнительного образования Воронежской области» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговый протокол Конкурса

2. Наградить:

2.1. Дипломами департамента образования науки и молодежной 

политики Воронежской области победителей и призеров Конкурса.

2.2. Специальными дипломами номинантов Конкурса за личные 

достижения.

2.3. Сертификатами участников Конкурса согласно приложению 1.

2.4. Благодарственными письмами членов жюри Конкурса, 

руководителей и кураторов конкурсных площадок, сотрудников 

организаций, обеспечивающих организационное сопровождение по 

проведению мероприятий конкурса согласно приложениям 2, 3.

3. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион»



(Голева) направить итоги проведения Конкурса руководителям органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 

Воронежской области.

4: Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования Воронежской области:

4.1. Довести итоги Конкурса до сведения педагогических коллективов 

подведомственных образовательных организаций.

4.2. Рассмотреть возможность поощрения участников Конкурса.

4.3. Организовать встречи, совещания и методические семинары с 

победителями и участниками Конкурса в целях распространения опыта 

талантливых и творческих педагогов системы дополнительного образования 

в педагогической среде, в том числе через средства массовой информации.

4.4. Рекомендовать участникам Конкурса, занявшим 2 и 3 места, 

рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе 

профессионального мастерства педагогов дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» в соответствии с Положением в категории 

«Самовыдвиженец».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Н.В. Салогубову.

2

Первый заместитель 
руководителя департамента —  Г.П. Иванова


